
SMLOUVA O DÍLO

č. 1/2017

I.
Smluvní strany

1. Gymnázium Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6a, příspěvková organizace
Se sídlem: 
Zastoupeno:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Volgogradská 6a, 700 30 Ostrava-Zábřeh
RNDr. Jiří Chmelou, ředitelem školy
00842737
CZ00842737
Komerční banka, a.s.
17039761/0100

Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: RNDr. Jiří Chrněla
*ve věcech technických: Jaroslav Zbořil - školník

(dále jen „objednatel")

2. Radomír Hvolka
Se sídlem:
IČ :
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu :
Tel:

Výškovická 108, Ostrava-Zábřeh, 700 30
15500802
neplátce DPH
Česká Spořitelna
1478541193/0800
+420 605 101 408

(dále jen „zhotovitel")

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany se ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník") uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva").

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu 
zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny.



4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy.

III.

Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo „Malování 
tříd a chodeb" (dále jen „dílo").

2. Objednatel se zavazuje provedené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému 
užívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V. této 
smlouvy. Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné 
ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, které ani samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebrání užívání předmětu díla ani je podstatně neztěžují

IV.

Čas plnění

Zhotovitel zahájí práce: 10. 7. 2017
Dokončení včetně předání a převzetí: 31. 7. 2017

V.

Cena za dílo, platební podmínky

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran, je cenou nejvýše 
přípustnou a činí:

celkem včetně DPH 104 085,-Kč
Rozpočet je přílohou č.l této smlouvy.

2. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním závazku této 
smlouvy.

3. Objednatel prohlašuje, že má zajištěné prostředky na zaplacení této ceny.

4. Zálohy na platby nejsou sjednány.

5. Zhotovitel je oprávněn fakturovat práce provedené v souladu s předmětem plnění této 
smlouvy o dílo po řádném protokolárním předání a převzetí díla mezi objednatelem a 
zhotovitelem.

6. Doba splatnosti faktury je do 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

7. Faktura bude doložena soupisem provedených prací odsouhlasených objednatelem.

8. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle příslušných finančních a daňových 
předpisů.

9. Doručení faktury se provede osobně nebo doporučeně prostřednictvím pošty.



VI.

Součinnost objednatele

1. Objednatel předá zhotoviteli pracoviště v termínu do 10. 7. 2017

2. Objednatel poskytne zhotoviteli přístup k sociálnímu zařízení, zdroji el.proudu 220V a 
zdroji vody.

VII.

Povinnost zhotovitele

1. Zhotovitel zajistí pracoviště proti vniknutí neoprávněných osob (řádné zavírání oken 
apod.)

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat obecně platné předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a požární bezpečnostní předpisy.

3. Zhotovitel vyzve minimálně 2 dny přede dnem předání a převzetí díla po jeho dokončení 
objednatele k jejímu převzetí. O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše protokol, který 
bude obsahovat:
a) označení předmětu díla,
b) označení objednatele a zhotovitele díla,
c) datum ukončení záruky na dílo,
d) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),
e) datum a místo sepsání protokolu,
f) seznam případných vad a nedodělků nebránících řádnému užívání díla, s nimiž bylo 

dílo převzato,
g) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

4. Zhotovitel se zavazuje vyklidit pracoviště do 2 dnů po protokolárním předání díla 
objednateli.

IX.

Odpovědnost za vady, záruka za jakost

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla podle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

2. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjištěné vady díla neprodleně po jejich zjištění, 
nejpozději však do 3 pracovních dnů, a to písemnou formou.

3. Zhotovitel se zavazuje tyto zjištění a známé vady ve lhůtě 10 dnů odstranit, nedojde-li 
mezi zhotovitelem a objednatelem k jiné dohodě. Odstranění vad je provedeno 
bezplatně.

4. Zhotovitel přejímá za zhotovené dílo záruku po dobu 24 měsíců ode dne protokolárního 
předání stavby objednateli.



X.

Smluvní pokuta

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo řádně a včas ve lhůtě sjednané v čl. IV této 
smlouvy je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky 
za každý započatý den prodlení.

2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované 
částky za každý den prodlení s vyklizením pracoviště po termínu, určeném v této smlouvě 
o dílo.

B. V případě, že objednatel nezaplatí cenu díla ve stanovené lhůtě, je povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý započatý den 
prodlení.

4. Smluvní pokuty budou hrazeny na základě vystavených faktur se lhůtou splatnosti 15 
kalendářních dnů ode dne jejich doručení.

5. Zaplacením smluvní pokuty nemá za následek zánik povinností zhotovitele k náhradě 
škody, kterou porušením povinností objednateli způsobil.

XI.

Ostatní ujednání

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

2. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy na základě závažného porušení jejích 
ustanovení druhou smluvní stranou. Za závažná porušení se považuje:
• přerušení prací na straně zhotovitele bez dohody s objednatelem na dobu delší 2 

dnů,
• závažné porušení předpisů BOZ a PO pracovníky zhotovitele.

3. Změny ustanovení této smlouvy a dodatky k této smlouvě musí být provedeny písemnou 
formou, číslovány vzestupně a odsouhlaseny oprávněnými osobami obou smluvních 
stran.

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě.

5. Tato smlouva o dílo je zhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 vyhotovení obdrží 
objednatel a 1 vyhotovení zhotovitel. Každé vyhotovení má platnost originálu.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

7. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

8. Zhotovitel se zavazuje na své náklady odstranit škody, které by způsobil svou činností 
nebo zanedbáním svých povinností na majetku nebo zařízení zhotovitele nebo třetích 
osob.



9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Rozpočet díla - cenová nabídka

V Ostravě-Zábřehu dne

U ZR-TAZí Jíví OSTRAVA-ZÁÓREH
příspěvková organizací! 

gograjlská 6a 
tWÁTZÁQŘEH

-ii-

za objednatele za zhotovitele



Příloha 1

Cenová nabídka

Termín: Červenec 2017

Záruka: 24.měsíců od dokončení provedení prací

Předmět: Jedná se o výmalbu níže uvedených prostor na Gymnázium
Volgogradská 6a v Ostravě Zábřehu. Malba bude provedena ve 2-3 
vrstvách dle potřeby materiálem REMAL PLUS a HET KLASIK COLOR 
v bílém a barevném provedení dle požadavků dodavatele. Jedná se o 
výmalbu včetně vytmelení nerovností, děr, prasklin a uražených rohů. 
Zatečené skvrny budou odstraněny (oškrabání, izolace zatečených 
skvrn, vyspravení tmelem Uniflot). Barevnost všech odstínů bude 
zachována.

Metráž:
Učebna celá(7x)- č.10,21,22,23,29,41,48 - 81,5m2x7=570,50m2 
Učebna celá - č.46 - 81,00m2
Učebna celá PHP - 90,00m2
Učebna 2stěny (6x) - č.30,40,42,58,59,60-44,00m2x6=264,00m2
Učebna lstěna (3x) - č.35,38,53 - 23,00m2x3=69,00m2
Učebna 2stěny+pás - č.47 - 55,00m2
Chodba přízemí celá - 560,00m2
Chodba 1.patro celá -497,00m2
Chodba 2.patro celá - 497,00m2
Schodiště - 292,00m2
Šatna žáků - 631,OOm2
Šatna úklid - 21,OOm2
WC - 227,50m2

Cena za výmalbu (odstín bílý, odstín barevný) - 27,-Kč/lm2 
Celkový počet m2 - 3855,OOm2

Celková cena za práce činí 104 085,-Kč.

Neplátce DPH.
Cena včetně dopravy a materiálu.

V Ostravě 25.5.2017




